
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 
СУМСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ

імені А.С. МАКАРЕНКА 
(СумДПУ імені А. С. Макаренка)

Код ЄДРПОУ 02125510

Н А К А З

31 жовтня 2022 року м. Суми № 3_9_ /_

Про введення в дію рішень 
вченої ради університету 
від 31 жовтня 2022 року

На виконання ст. 36 Закону України «Про вищу освіту», рішення вченої 
ради університету від 31 жовтня 2022 року, протокол № З

НАКАЗУЮ:
1. Затвердити та ввести в дію рішення вченої ради Сумського державного 
педагогічного університету імені А. С. Макаренка «Про присвоєння вчених 
звань»:
1.1. Затвердити протоколи лічильної комісії від 31 жовтня 2022 року.
1.2. Присвоїти вчене звання професора Корж-Усенко Ларисі Вікторівні по 
кафедрі менеджменту освіти та педагогіки вищої школи.
1.3. Присвоїти вчене звання доцента Дєнєжнікову Сергію Сергійовичу по 
кафедрі менеджменту освіти та педагогіки вищої школи.
1.4. Присвоїти вчене звання доцента Корякіну Олексію Олексійовичу по 
кафедрі хорового диригування, вокалу та методики музичного навчання.
1.5. Присвоїти вчене звання доцента Никифорову Андрію Михайловичу 
по кафедрі образотворчого мистецтва, музикознавства та культурології.
1.6. Присвоїти вчене звання доцента Ласточкіній Олені Володимирівні по 
кафедрі логопедії.
1.7. Присвоїти вчене звання доцента Чобанян Анні Варужанівні по кафедрі 
спеціальної та інклюзивної освіти.
2. Затвердити та ввести в дію рішення вченої ради Сумського державного 
педагогічного університету імені А. С. Макаренка «Про стан та перспективи 
розвитку іміджевої діяльності Університету в Україні та за кордоном»:
2.1. Інформацію першого проректора Пшеничної Л.В., проректора з науково- 
педагогічної (наукової) роботи Кудріної О.Ю. «Про стан та перспективи



розвитку іміджевої діяльності Університету в Україні та за кордоном» взяти 
до відома.
2.2. Затвердити напрями інформаційно-іміджевої діяльності Університету:

зовнішня інформаційно-іміджева політика -  формування 
позитивного іміджу Сумського державного педагогічного університету 
імені А.С. Макаренка серед громадськості, абітурієнтів, роботодавців, влади.

внутрішня інформаційно-іміджева політика -  побудова 
ефективного внутрішнього корпоративного іміджу.
2.3. Вважати базовими характеристиками інформаційно-іміджевої політики 
Університету:

Інноваційність освітньої діяльності із збереженням кращих 
традицій Університету.

Міжнародне визнання в сфері освітніх і наукових послуг.
Якість університетської освіти.

Ректорат, керівники навчальних 
структурних підрозділів.
Постійно.

2.4. Продовжити роботу щодо здійснення постійного відбору, аналізу, 
контролю та трансляції корпоративної інформації, яка має цінність для 
зміцнення та просування позитивної інформаційно-іміджевої політики 
Університету.

Керівники структурних підрозділів, 
відділ Веб-технологій.
Постійно.

2.5. Здійснювати:
- регулярний випуск телепередачі СумДПУ-онлайн присвячений 

інформуванню про новини із життя Університету, суспільних та експертних 
дискусій, творчих та наукових досягнень учасників освітнього процесу.

Ректорат, Осташевський М.Л. 
Протягом року.

проведення іміджевих заходів Університету під патронатом 
органів держаної влади та місцевого самоврядування, в рамках регіональних 
проектів і програм.

Ректорат,
керівники структурних підрозділів. 
Протягом року.

подальший розвиток, зміцнення та корекцію елементів 
корпоративної культури Університету: соціальних норм, цінностей, символів, 
церемоній, традицій з обов’язковим акцентом на готовність до інновацій та 
змін.

Ректорат,
керівники структурних підрозділів. 
Постійно.

подальший розвиток Асоціації випускників, студентів та друзів 
Сумського державного педагогічного університету імені А.С. Макаренка.



Ректорат,
керівники структурних підрозділів. 
Постійно.

2.6. Удосконалити систему підвищення кваліфікації, академічної мобільності 
учасників освітнього процесу та надання платних освітніх послуг з 
підвищення кваліфікації фахівців за всіма акредитованими програмами.

Ректорат,
керівники структурних підрозділів. 
Постійно.

2.7. Сприяти роботі музею Сумського державного педагогічного університету 
імені А.С. Макаренка та всіх музеїв Університету на підвищення іміджевого 
рівня та профорієнтаційної роботи.

Директор музею, завідувачі кафедр. 
Протягом року.

2.8. Розробити та впровадити макет:
візитної картки співробітника Сумського державного 

педагогічного університету імені А.С. Макаренка;
значка випускника Сумського державного педагогічного 

університету імені А.С. Макаренка;
сертифікату першокурсника Сумського державного педагогічного 

університету імені А.С. Макаренка.
Ректорат, робоча група.
Грудень 2022 року.

2.9. Створити галерею видатних особистостей Сумського державного 
педагогічного університету імені А.С. Макаренка на сайті Університету.

Кущ Я.М., керівники 
структурних підрозділів.
Грудень 2022 року.

2.10. Проводити комплекс заході щодо зміцнення зв’язків Університету зі 
стейкхолдерами, роботодавцями, закладами вищої освіти України та 
зарубіжжя.

Ректорат,
керівники структурних підрозділів. 
Постійно.

2.11. Розробити Концепцію інформаційно-іміджевої політики Сумського 
державного педагогічного університету імені А.С. Макаренка.

Робоча група.
Січень 2023 року.

2.12. Підготувати нову редакцію Положення про рейтингову систему 
оцінювання діяльності науково-педагогічних працівників, кафедр, навчально- 
наукових інститутів, факультетів Сумського державного педагогічного 
університету імені А.С. Макаренка з врахуванням критеріїв міжнародних та 
національних рейтингів.



Робоча група.
Січень 2023 року.

2.13. Забезпечити участь і отримання міжнародних наукових грантів та 
реалізацію наукових проектів науково-педагогічними працівниками кафедр.

Завідувачі кафедр.
Постійно.

2.14. Підвищити публікаційну активність друку статей в наукометричних 
базах даних Scopus та Web of Science.

Професорсько-викладацький 
склад університету.
Постійно.

2.15. Отримати категорію «Б» науковими фаховими виданнями за шістьма 
галузями знань.

Головні редактори,
Проректор з науково- 
педагогічної (наукової) роботи. 
Впродовж року.

2.16. Підвищити публікаційну активність науково-педагогічних працівників у 
виданні монографій, підручників та навчальних посібників.

Професорсько-викладацький 
склад університету.
Постійно.

2.17. Інтенсифікувати роботу з захищення об’єктів інтелектуальної власності 
(патенти на винахід, патенти на корисну модель, проданих ліцензій, авторське 
право, свідоцтв).

Керівники структурних підрозділів 
Постійно.

2.18. Впорядкувати профілі науково-педагогічних працівників Сумського 
державного педагогічного університету імені А.С. Макаренка у базах даних 
Scopus та Web of Science.

Бойченко В.В.
Листопад 2022.

3. Затвердити та ввести в дію рішення вченої ради Сумського державного 
педагогічного університету імені А. С. Макаренка «Про реалізацію 
соціального проекту щодо збереження психічного здоров’я студентів в умовах 
воєнного стану»:
3.1. Інформацію проректора з науково-педагогічної (виховної та соціальної) 
роботи Заікіної Г.Л. «Про реалізацію соціального проекту щодо збереження 
психічного здоров’я студентів в умовах воєнного стану» взяти до відома.



4. Затвердити та ввести в дію рішення вченої ради Сумського державного 
педагогічного університету імені А. С. Макаренка «Про затвердження 
Положень»:
4.1. Внести зміни до Положення про порядок надання Грифу Сумського 
державного педагогічного університету імені А. С. Макаренка друкованим й 
електронним виданням та засобам навчального і наукового призначення, 
затвердженого наказом по університету № 684 від 20 грудня 2021 року. 
п.4.1. Положення, викласти у такій редакції:
- Перед отриманням Грифу рукописи друкованих видань та засобів 
навчального і наукового призначення подаються на рецензію:
- монографії - трьом фахівцям з інших ЗВО або наукових установ (рівня не 
нижче доктора наук).
4.2. Затвердити та ввести в дію з 01 листопада 2022 року:

Положення про навчально-наукову лабораторію «Майстерність тренера 
в оздоровчо-фізкультурній і спортивній діяльності» Сумського державного 
педагогічного університету імені А. С. Макаренка (додається).
5. Затвердити та ввести в дію рішення вченої ради Сумського державного 
педагогічного університету імені А. С. Макаренка «Про затвердження 
індивідуальних планів роботи та тем дисертаційних досліджень аспірантів 
першого року навчання, докторантів першого року перебування в 
докторантурі та уточнення тем дисертаційних досліджень»:
5.1. Затвердити індивідуальні плани роботи та теми дисертаційних досліджень 
аспірантів першого року навчання (додаються).
5.2. Затвердити теми дисертаційних досліджень докторантів першого року 
перебування в докторантурі:
5.2.1. Затвердити тему дисертаційного дослідження докторанта першого року 
перебування у докторантурі Никифорова Андрія Михайловича у такому 
формулюванні: «Теорія і практика навчання декоративного мистецтва в 
розвитку художньої освіти України (XIX -  початок XX століття)» 
(Спеціальність 011 Освітні, педагогічні науки).

Науковий консультант д.пед.н, професор Бойченко М.А.
5.2.2. Затвердити тему дисертаційного дослідження докторанта першого року 
перебування у докторантурі Есманова Олексія Миколайовича у такому 
формулюванні: «Розвиток економічної освіти дітей та дорослих на 
західноукраїнських землях (XIX -  перша половина XX століття)» 
(Спеціальність 011 Освітні, педагогічні науки).

Науковий консультант д.е.н, професор Кудріна О.О.
5.2.3. Затвердити тему дисертаційного дослідження докторанта першого року 
перебування у докторантурі Шишенко Інни Володимирівни у такому 
формулюванні: «Теорія і практика підготовки майбутніх бакалаврів середньої 
освіти до розвитку в умовах нової української школи інформаційно-цифрової 
компетентності учнів» (Спеціальність 015 Професійна освіта).

Науковий консультант д.пед.н, професор Семеніхіна О.В.



5.2.4. Затвердити тему докторської дисертації Клочкової Тетяни Іванівни у 
такому формулюванні: «Тенденції реформування докторської освіти в 
Європейському просторі вищої освіти» (Спеціальність 011 Освітні, 
педагогічні науки).

Науковий консультант д.пед.н, професор Сбруєва А.А.
5.3. Затвердити тему дисертаційного дослідження аспіранта четвертого року 
навчання Трофименко Аліни Борисівни у такому формулюванні: 
«Підготовка майбутніх учителів природничих дисциплін до фасилітаційної 
діяльності в закладах вищої освіти США» (Спеціальність 011 Освітні, 
педагогічні науки).

Науковий керівник к.пед.н., доцент Чернякова Ж.Ю.
5.4. Затвердити тему дисертаційного дослідження аспіранта третього року 
навчання Люй Сун у такому формулюванні: «Впровадження державно- 
інноваційної політики на регіональному рівні» (Спеціальність 051 Економіка).

Науковий керівник д.е.н., професор Божкова В.В.
5.5. Затвердити тему дисертаційного дослідження аспіранта другого року 
навчання Ромась Катерини Юріївни у такому формулюванні: 
«Організаційно-економічний потенціал стратегічного розвитку регіональної 
економіки» (Спеціальність 051 Економіка).

Науковий керівник к.пед.н. Штика Ю.М.
5.6. Затвердити тему дисертаційного дослідження аспіранта третього року 
навчання Зеленкевича Дениса Сергійовича у такому формулюванні: 
«Формування інноваційних кластерних об’єднань пріоритетних галузей 
регіональної економіки» (Спеціальність 051 Економіка).

Науковий керівник к.пед.н. Штика Ю.М.
5.7. Затвердити тему дисертаційного дослідження аспіранта третього року 
навчання Лю Лу у такому формулюванні: «Стратегічне управління 
забезпеченням та конкурентоздатністю регіону» (Спеціальність 051 
Економіка).

Науковий керівник д.е.н., професор Кудріна О.Ю.
6. Затвердити та прийняти до виконання рішення вченої ради «Про надання 
рекомендації до друку та надання Грифу СумДПУ імені А.С. Макаренка»:
6.1. Рекомендувати до друку та надати Гриф Сумського державного 
педагогічного університету імені А.С. Макаренка:
Монографії:

Омельяненко В.А. Трансфер технологій в інноваційних ландшафтах: 
сучасні тенденції та інституційне забезпечення.
Методичним рекомендаціям:

Типологія помилок: методичні рекомендації для студентів 2 курсу 
спеціальності 014 Середня освіта (Українська мова і література). Укладач 
Герман В.



Українська мова: методичні рекомендації для позашкільної освіти 
дослідницько-експериментального напряму (МАН). Укладач Герман В.

Українська мова за професійним спрямуванням. Методичні 
рекомендації до практичних занять для студентів спеціальності «Фізична 
культура». Упорядник Рудь О.М.

Графіка та орфографія сучасної української літературної мови. 
Упорядник Рудь О.М.
Збірникам наукових праць та періодичним видання СумДПУ 
імені А.С. Макаренка:

Педагогічні науки: теорія, історія, інноваційні технології. № 7-8 (121-
122), 2022.

Збірник наукових праць «Мистецькі пошуки».
Збірник матеріалів II Студентської наукової конференції «Культура і 

мистецтво: актуальні дискурси».
Збірник матеріалів І Всеукраїнської науково-практичної конференції 

«Сучасні проблеми фізичної терапії та ерготерапії: теорія і практика».
Збірник матеріалів VI всеукраїнської науково-практичної конференції 

«Інновації в освіті і педагогічна майстерність учителя-словесника».
Науковий журнал «Освіта. Інноватика. Практика».
Матеріали II Міжнародної науково-практичної конференції «Інноваційні 

і цифрові технології у процесі підготовки спортсменів в умовах формального і 
неформального навчання».

Матеріали II Всеукраїнської науково-практичної конференції 
«Актуальні питання підготовки фахівців фізичної культури та спорту і 
спортсменів в олімпійських і не олімпійських видах спорту».
7. Затвердити та ввести в дію рішення вченої ради Сумського державного 
педагогічного університету імені А. С. Макаренка «Про затвердження 
освітньо-професійних програм»:
7.1. Затвердити оновлені освітньо-професійні програми першого 
(бакалаврського) рівня вищої освіти:

Середня освіта (Фізична культура). Спортивно-масова робота за
спеціальністю 014 Середня освіта (Фізична культура) галузі знань 01 
Освіта/Педагогі ка.

Середня освіта (Фізична культура). Захист України за спеціальністю 
014 (Фізична культура) галузі знань 01 Освіта/Педагогі ка.

Середня освіта (Образотворче мистецтво) за спеціальністю 014 
Середня освіта (Образотворче мистецтво) галузі знань 01 Освіта/Педагогі ка.

Середня освіта (Музичне мистецтво) за спеціальністю 014 Середня 
освіта (Музичне мистецтво) галузі знань 01 Освіта/Педагогіка.

Середня освіта (Українська мова і література) за спеціальністю 014 
Середня освіта (Українська мова і література) галузі знань 01 
Освіта/Педагогіка.

Середня освіта (Англійська та німецька мови) за спеціальністю 014 
Середня освіта (Мова і література (англійська)), предметною спеціалізацією



014.021 Середня освіта (Англійська мова і література) галузі знань 01 
Освіта/Педагогіка.

Середня освіта (Англійська та французька мови) за спеціальністю 
014 Середня освіта (Мова і література (англійська)), предметною
спеціалізацією 014.021 Середня освіта (Англійська мова і література) галузі 
знань 01 Освіта/Педагогіка.

Середня освіта (Німецька та англійська мови) за спеціальністю 014 
Середня освіта (Мова і література (німецька)), предметною спеціалізацією
014.022 Середня освіта (Німецька мова і література) галузі знань 01 
Освіта/Педагогіка.

Середня освіта (Французька та англійська мови) за спеціальністю 
014 Середня освіта (Мова і література (французька)), предметною
спеціалізацією 014.023 Середня освіта (Французька мова і література) галузі 
знань 01 Освіта/Педагогіка.

Середня освіта (Українська мова і література. Англійська мова) за
спеціальністю 014 Середня освіта (Українська мова і література) галузі знань 
01 Освіта/Педагогіка

Середня освіта (Географія. Біологія та здоров’я людини) за
спеціальністю 014 Середня освіта (Географія) галузі знань 01 
Освіта/Педагогіка.

Середня освіта (Географія. Англійська мова) за спеціальністю 014 
Середня освіта (Географія) галузі знань 01 Освіта/Педагогіка.

Середня освіта (Хімія. Біологія та здоров’я людини) за
спеціальністю 014 Середня освіта (Хімія) галузі знань 01 Освіта/Педагогіка.

Середня освіта (Хімія. Інформатика) за спеціальністю 014 Середня 
освіта (Хімія) галузі знань 01 Освіта/Педагогіка.

Середня освіта (Математика. Інформатика) за спеціальністю 014 
Середня освіта (Математика) галузі знань 01 Освіта/Педагогіка.
8. Затвердити та ввести в дію рішення вченої ради Сумського державного 
педагогічного університету імені А. С. Макаренка «Про перейменування 
Сумського державного педагогічного університету імені А.С. Макаренка»:
8.1. Інформацію ректора Сумського державного педагогічного університету 
імені А.С. Макаренка Ю.О. Лянного щодо пропозиції перейменування 
університету взяти до відома.
8.2. Створити наказом ректора:

робочу групу із науковців істориків, працівників Наукової бібліотеки 
та членів кафедри педагогіки за поданням директорів навчально-наукових 
інститутів педагогіки і психології та історії, права і міжнародних відносин 
(бажаючих фахівців, обізнаних з цією проблемою, просимо долучитися до 
участі у її складі) з питань аналізу та узагальнення діяльності А.С. Макаренка 
як видатного педагога, письменника, соціального педагога та вивчити думку 
співробітників, здобувачів вищої освіти, випускників та громадськості; 

визначити термін роботи групи до 01 березня 2023 року;



за підсумками роботи робочої групи підготувати пропозиції щодо 
перейменування університету;

узагальнені матеріали робочої групи та пропозиції щодо 
перейменування університету подати на розгляд спільного засідання 
конференції трудового колективу та вченої ради університету.

2023 рік.
9. Керівникам структурних підрозділів та відповідальним за виконання рішень 
вченої ради забезпечити виконання завдань у визначені строки.
10. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою.

Ректор


